Vistos etc.,

O Requerimento em análise preenche os
requisitos regimentais e jurídicos, nos termos
dos §§ 4° e 5° do art. 80 do Diploma
Regimental.

É o P ecer.,- S.M.J.
M. Nova/ 	• 9 	Fevereiro de 2023.

114RLAN RAULINO GIRÃO
Procurador Jurídico - CMMN

• *.'"' 	A  CAMARA MUNICIPAL DE

. '") MORADA
NOVA DO POVO

A CASA

REQUERIMENTO N° 020/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA - CEARÁ.

APROVADO EM DISCUSSÃO ÚNICA
Em 09 de Fe 	iro de 2023.

REQUER do IMAMN, que seja criada
uma rota para o carro de coleta do
lixo afim de atender a Comunidade
do Lourenço - Sede Rural deste
Município, na forma que indica.

Com o intuito evitar o deslocamento da população da Comunidade de Lourenço até
a Comunidade do Dourado onde estes depositam o lixo afim de ser coletado e
também de evitar a queima dos resíduos prejudicando assim o meio ambiente é
importante que haja a criação de uma nova rota para a coleta do lixo.

Diante disso, o Vereador infra assinado, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, requer a Vossa Excelência, antes ouvido o Plenário, que este Poder
interceda junto ao Instituto do Meio Ambiente de Morada Nova-Ceará (IMAMN), a
fim de que possa viabilizar o pleito que ora se apresenta.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Morada Nova em 09.02.2023.

arde osé Cleidio ar de Souza
(Neném do Dourado)

- Vereador/Requerente -

Av. Manoel Castro, 764 - Centro - CEP 62940-000 - Morada Nova - CE
Telefone: (88) 3422-4346 1 CNPJ. 02.135.340/0001-551Email: cameramoradanovasce.gov@gmail.com

• *.
• •

/1)  .*.

	Page 48